Б А Ш Ҡ О Р Т О С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А Һ Ы

ШИШМӘ РАЙОНЫ
М У Н ИЦ И ПА Л Ь  РАЙОН

ХА КИ М И Ә Т Е БАШЛЫҒЫ

452170, Шишмә э. ҡ., Киров урамы, 50

Р Е С П У Б Л И К А  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

ГЛАВА А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

ЧИ ШМ ИН С КИ Й РАЙОН

452170, р.п. Чишмы, ул. Кирова 50

ҠАРАР

« '/■' » ғ и н у а р  2006 й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_!__» января 2006 г.

О создании Муниципального учреждения
«Чишминская районная межпоселенческая

библиотека»

В целях создания условий для реализации задач по организации биб
лиотечного обслуживания поселений района, предусмотренных пунктом 19
части 1 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании полно
мочий, предусмотренных пунктом 4 статьи 33 Устава Муниципального рай
она Чишминский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать в Муниципальном районе Чишминский район Муниципаль
ное учреждение «Чишминская районная межпоселенческая библиотека».

2. Утвердить Устав Муниципального учреждения «Чишминская район
ная межпоселенческая библиотека» согласно приложению.

3. Поручить директору Чишминской централизованной библиотечной
системы отдела культуры администрации Чишминского района Гибадулли-
ной И.В. предоставление необходимых документов в Инспекцию ФНС по
Чишминскому району для государственной регистрации создаваемого Муни
ципального учреждения «Чишминская районная межпоселенческая библио
тека».